
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1531 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 184/2021 ......................................................................................................... 2 

PORTARIA Nº 066/2021 ........................................................................................................ 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 4 

EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - Nº002/2021 - EDITAL 011/2021 ........ 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1531 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 184/2021 

DECRETO Nº 184/2021 

DATA: 10/08/2021 

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, 

ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 464/91 DE 15/10/1991; 

 
    RESOLVE: 

 
    Art. 1º - Conceder ao servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo 

Efetivo da Prefeitura Municipal, elevação de nível conforme segue: 

 

Nome Classe Nível a ser Elevado 

GILBERTO SANTANA GOB D  10 

 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dez dias do mês 

de agosto do ano de dois mil e vinte e um. 

 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1531 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 066/2021 
PORTARIA Nº 066/2021 

DATA: 10/08/2021 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° - Conceder férias, pelo período de trinta (30) dias, a servidora 

pública municipal abaixo relacionada: 

 

 Nome Matrícula RG Cargo 
Período 

Concessão 

Período 
Aquisitivo 

Regime 

Eliane Cenci de 
Macedo 

21568 8.335.607-3 Serviços Gerais 
16/08/2021 

a 
14/09/2021 

2020/2021 Estatutário 

    

Art. 2° - Conceder férias, pelo período de quinze (15) dias, a servidora 

pública municipal abaixo relacionada: 

 

 Nome Matrícula RG Cargo Período 
Concessão 

Período Aquisitivo Regime 

Izabel Cristina E. Alves 3007668 10.771.595-9 
Motorista de 
Caminhão 

10/08/2021 a 
24/08/2021 

2020/2021 
Celetista 
Temporária 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

    

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos dez dias do mês de 

agosto do ano de dois mil e vinte e um. 

 

 
EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1531 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - 
Nº002/2021 - EDITAL 011/2021 

EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - Nº002/2021 

EDITAL 011/2021 

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 

 

A presidente da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira – PR, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com o Edital nº 002/2021 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - CONVOCAR o candidato classificado de acordo com as 

vagas ofertadas no Processo Seletivo Simplificado – PSS a comparecer na Prefeitura Municipal 

de Cambira – Departamento RH, do dia 11/08/2021 a 13/08/2021, no horário das 08:00 ás 11:00 

ou das 13:30 ás 16:30 horas, para verificar a disponibilidade do candidato em relação aos dias e 

horários ofertados pela instituição, para ocupar as vagas: 

 

 

Cargo: Motorista de Ônibus/Ambulância 

 

Nome do Candidato Pontuação 

Final 

Classificação 

Final 

Ivonete Alves Camargo 64 4º 

 

 

 

Cambira, 10 de agosto de 2021. 

 

 

 

Simone Gestal de Castilho Bengozi 

Presidente da Comissão Especial do PSS 

Processo de Seleção Smplificado 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2021-08-10T15:30:59-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




